СОВЕТ

 ЧЕРНАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                  Тридцать восьмое заседание третьего созыва

  РЕШЕНИЕ № 21

4 октября 2013г.

с.Чернава

О муниципальном дорожном фонде Чернавского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Саратовской области от 25.11.2011 N 170-ЗСО (ред. от 26.02.2013) "Об областном дорожном фонде" , пунктом 5 части 1 статьи 14  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Чернавского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области  Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение «О муниципальном дорожном фонде в Чернавском муниципальном образовании Ивантеевского муниципального района Саратовской области»  (Приложение №1).

2. Создать муниципальный Дорожный фонд в Чернавском муниципальном образовании Ивантеевского муниципального района Саратовской области»

3. Настоящее Решение  вступает в силу с 01.01.2014г.

4. Направить настоящее решение главе Чернавского МО для подписания и обнародования, разместить на сайте администрации Чернавского МО.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Чернавского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области

Председатель Совета депутатов

Чернавского МО

                                          В.И. Сафронов

Приложение №1

к  решени Совета депутатов

ПОЛОЖЕНИЕ

О МУНИЦИПАЛЬНОМ ДОРОЖНОМ ФОНДЕ В ЧЕРНАВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Положение о муниципальном дорожном фонде  в Чернавском муниципальном образовании Ивантеевского муниципального района Саратовской области (далее - Положение) разработано на основании пункта 4 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

1.2.    Муниципальный дорожный фонд (далее - дорожный фонд) - часть средств местного бюджета, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения.

1.3.    Средства дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию на нужды, не связанные с обеспечением дорожной деятельности.

1.4.    Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда устанавливается решением Совета депутатов   Чернавского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области

2. ИСТОЧНИКИ ОБРАЗОВАНИЯ ДОРОЖНОГО ФОНДА

2.1. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Совета депутатов Чернавского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области о местном бюджете на очередной финансовый год в размере не менее суммы прогнозируемого объема доходов местного бюджета от:

а) акцизов  на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и  (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

   б) поступлений в виде межбюджетных трансфертов из областного бюджета на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, - в размере 100 процентов;

    в) поступлений в виде межбюджетных трансфертов из  районного бюджета  на дорожную деятельность в отношении дорог местного значения, - в размере 100 процентов;

    г) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе и добровольных пожертвований, в отношении дорог общего пользования местного значения, - в размере 100 процентов.

д) иных поступлений в местный бюджет, утвержденных решением Совета депутатов Чернавского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области

2.2.    Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда в очередном финансовом году.

2.3.    Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда подлежит корректировке в очередном финансовом году с учетом разницы между фактически поступившим в отчетном финансовом году и прогнозировавшимся при его формировании объемом доходов местного бюджета.

3. НАПРАВЛЕНИЯ РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ ДОРОЖНОГО ФОНДА

  3.1. Согласно годовому бюджету дорожного фонда для обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения денежные средства направляются на:

1)    содержание и ремонт улично-дорожной сети общего пользования местного значения и сооружений на них, в том числе автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них, относящихся к муниципальной собственности;

2)    проектирование, строительство (реконструкцию) и капитальный ремонт улично-дорожной сети общего пользования местного значения и сооружений на них, в том числе автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них;

3)    капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;

4)    оформление прав собственности на улично-дорожную сеть общего пользования местного значения и земельные участки под ними, в том числе на автомобильные дороги общего пользования местного значения и сооружений на них;

5)    на осуществление иных полномочий в области использования улично-дорожной сети общего пользования местного значения, в том числе автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них, и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ ДОРОЖНОГО ФОНДА

4.1. Отчет об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда формируется в составе бюджетной отчетности об исполнении местного бюджета и представляется в Совет депутатов Чернавского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области одновременно с годовым отчетом об исполнении местного бюджета и подлежит обязательному опубликованию.